Câmara dos Deputados | Anexo III, Pavimento Superior, Ala A, Gab. nº 276 |  Brasília/DF, CEP: 70160-900

Telefone: (61) 3215-5276 |E-mail: dep.joaoroma@camara.leg.br

CÂMARA DOS DEPUTADOS

GABINETE DO DEPUTADO FEDERAL JOÃO ROMA – REPUBLICANOS/BA

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA Nº                             , DE 2020

 (Do Sr. João Roma e outros)

     Requer urgência para apreciação do PL nº 750/2020

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 155 do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, requeremos urgência para apreciação do PL nº 750, de 2020, que

altera a Lei nº 13.958, de 18 de dezembro de 2019, que “Institui o Programa

Médicos pelo Brasil, no âmbito da atenção primária à saúde no Sistema Único

de Saúde (SUS), e autoriza o Poder Executivo federal a instituir serviço social

autônomo denominado Agência para o Desenvolvimento da Atenção Primária à

Saúde (Adaps)”, para autorizar a subcontratação de profissionais médicos por

Municípios.

Salas das Sessões em, 13 de abril de 2020.

JOÃO ROMA
Deputado Federal
Republicanos/BA

1. _________________________________

2.__________________________________

3.__________________________________

4.__________________________________

____________ *C
D2

03
56

85
79

90
0*Le

xE
di

tDo
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r J
oã

o
Ro

m
a

(R
EP

U
BL

IC
/B

A)
, a

tr
av

és
 d

o
po

nt
o

SD
R_

56
19

9,
 e

 (v
er

 ro
l a

ne
xo

),
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.
RE

Q
 n

.1
25

4/
20

20
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

5/
05

/2
02

0
13

:5
5

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)
(Do Sr. João Roma )

Altera a Lei nº 13.958, de 18 de

dezembro de 2019, que “ Inst i tu i  o

Programa Médicos pelo Brasil, no âmbito

da atenção primária à saúde no Sistema

Único de Saúde (SUS), e autoriza o Poder

Executivo federal a instituir serviço social

autônomo denominado Agência para o

Desenvolvimento da Atenção Primária à

Saúde (Adaps) ” ,  para  autor izar  a

subcontratação de profissionais médicos

por Municípios.

Assinaram eletronicamente o documento CD203568579900, nesta ordem:

 1  Dep. João Roma (REPUBLIC/BA)

 2  Dep. Jhonatan de Jesus (REPUBLIC/RR) - LÍDER do REPUBLIC   *-(P_5027)

 3  Dep. Carlos Sampaio (PSDB/SP) - LÍDER do PSDB

 4  Dep. Enio Verri (PT/PR) - LÍDER do PT

 5  Dep. Perpétua Almeida (PCdoB/AC) - LÍDER do PCdoB      *-(p_7253)

 6  Dep. Léo Moraes (PODE/RO) - LÍDER do PODE       *-(P_7398)

 7  Dep. Arthur Lira (PP/AL) - LÍDER do Bloco PL, PP, PSD, MDB, DEM,

SOLIDARIEDADE, PTB, PROS, AVANTE

* Chancela eletrônica do(a) deputado(a), nos termos de delegação regulamentada no Ato da mesa n. 25 de 2015.

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r J
oã

o
Ro

m
a

(R
EP

U
BL

IC
/B

A)
, a

tr
av

és
 d

o
po

nt
o

SD
R_

56
19

9,
 e

 (v
er

 ro
l a

ne
xo

),
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.
RE

Q
 n

.1
25

4/
20

20
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

5/
05

/2
02

0
13

:5
5